

PRECIOS AUXILIARES

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA TEATRO EN BRIVIESCA - FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01A010		m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA Pasta de cal viva apagada, amasada manualmente.			
O01OA070	2,500	h.	Peón ordinario	14,01	35,03	
P01CL030	0,350	t.	Cal hidratada en sacos	88,33	30,92	
P01DW050	0,700	m3	Agua	0,76	0,53	
TOTAL PARTIDA.....						66,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A01A030		m3	PASTA DE YESO NEGRO Pasta de yeso negro amasado manualmente.			
O01OA070	2,500	h.	Peón ordinario	14,01	35,03	
P01CY010	0,850	t.	Yeso negro en sacos YG	57,21	48,63	
P01DW050	0,600	m3	Agua	0,76	0,46	
TOTAL PARTIDA.....						84,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

A02A060		m3	MORTERO CEMENTO M-10 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O01OA070	1,700	h.	Peón ordinario	14,01	23,82	
P01CC020	0,380	t.	Cemento CEM II/A-P 32,5 R sacos	99,51	37,81	
P01AA020	1,000	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,29	16,29	
P01DW050	0,260	m3	Agua	0,76	0,20	
M03HH020	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,16	0,86	
TOTAL PARTIDA.....						78,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A02C020		m3	MORTERO DE CAL 1/3 Mortero de cemento y arena de río de dosificación 1/3 confeccionado con hormigonera de 250 l.			
O01OA070	1,700	h.	Peón ordinario	14,01	23,82	
A01A010	0,310	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	66,48	20,61	
P01AA020	1,050	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,29	17,10	
P01DW050	0,275	m3	Agua	0,76	0,21	
M03HH020	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,16	0,86	
TOTAL PARTIDA.....						62,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA TEATRO EN BRIVIESCA - FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A06T010		h.	GRÚA TORRE 30 m. FLECHA, 750 kg. Alquiler de grúa torre de 30 m. de flecha y 750 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
M02GT210	0,006	ms	Alquiler grúa torre 30 m. 750 kg.	1.037,53	6,23	
M02GT360	0,006	ms	Contrato mantenimiento	122,86	0,74	
M02GT370	0,006	ms	Alquiler telemando	58,54	0,35	
M02GT300	0,001	ud	Mont/desm. grúa torre 30 m. flecha	3.355,30	3,36	
M02GE050	0,036	h.	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	113,37	4,08	
M02GT380	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.692,27	1,69	
E04AB040	0,980	kg	ACERO CORR. PREFOR. B 500 S	1,37	1,34	
E04CM050	0,028	m3	HORM. HA-25/P/20/I V. MANUAL	92,86	2,60	
TOTAL PARTIDA.....						20,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CARG TRAN CER	m3	CARGA Y DESCARGA CERR S/CAMION MANO				
		Carga de cerrajería sobre dumper o camión pequeño, por medios manuales, ordenadas sobre palets y descarga en almacén con carretilla elevadora, y considerando dos peones ordinarios en la carga, Transporte de la misma a almacén y descarga y acopiado necesario hasta su restauración y colocación.				
O01OA070	0,600	h.	Peón ordinario	14,01	8,41	
M07CB020	1,000	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	43,26	43,26	
M02CA010	0,100	h.	Carretilla elev.diesel ST 1 t.	7,21	0,72	
TOTAL PARTIDA.....						52,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CARGA	m3	CARGA ESCOMBROS S/CAMION MANO				
		Carga de escombros sobre dumper o camión pequeño, por medios manuales, a granel, y considerando dos peones ordinarios en la carga, sin incluir transporte, sin medidas de protección colectivas.				
O01OA070	0,560	h.	Peón ordinario	14,01	7,85	
M07AC010	0,560	h.	Dumper convencional 1.500 kg.	3,59	2,01	
TOTAL PARTIDA.....						9,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E04AB020	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S				
		Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE-08 y CTE-SE-A.				
O01OB030	0,014	h.	Oficial 1ª ferralla	18,51	0,26	
O01OB040	0,014	h.	Ayudante ferralla	17,37	0,24	
P03ACC080	1,050	kg	Acero corrugado B 500 S/SD	0,64	0,67	
P03AAA020	0,006	kg	Alambre atar 1,30 mm.	0,82	0,00	
TOTAL PARTIDA.....						1,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA TEATRO EN BRIVIESCA - FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04AB040		kg	ACERO CORR. PREFOR. B 500 S			
			Acero corrugado B 500 S, preformado en taller y colocado en obra. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
O01OB030	0,009	h.	Oficial 1ª ferralla	18,51	0,17	
O01OB040	0,009	h.	Ayudante ferralla	17,37	0,16	
P03ACD010	1,050	kg	Acero corrugado elab. B 500 S	0,99	1,04	
P03AAA020	0,006	kg	Alambre atar 1,30 mm.	0,82	0,00	

TOTAL PARTIDA..... 1,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

E04AM060		m2	MALLA 15x15 cm. D=6 mm.			
			Malla electrosoldada con acero corrugado B 500 T de D=6 mm. en cuadrícula 15x15 cm., colocado en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según EHE.			
O01OB030	0,008	h.	Oficial 1ª ferralla	18,51	0,15	
O01OB040	0,008	h.	Ayudante ferralla	17,37	0,14	
P03AM030	1,250	m2	Malla 15x15x6 -2,792 kg/m2	1,78	2,23	

TOTAL PARTIDA..... 2,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

E04CM050		m3	HORM. HA-25/P/20/I V. MANUAL			
			Hormigón en masa HA-25/P/20/I, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso en camillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA030	0,360	h.	Oficial primera	11,50	4,14	
O01OA070	0,360	h.	Peón ordinario	14,01	5,04	
M11HV120	0,360	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	5,04	1,81	
P01HA010	1,150	m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	71,19	81,87	

TOTAL PARTIDA..... 92,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E04MEM010		m2	ENCOF. TABL. AGLOM. MUROS 1CARA 3,00m.			
			Encofrado y desencofrado a una cara vista, en muros con tableros de madera hidrofugada aglomerada de 22 mm. hasta 1,90 m2. de superficie considerando 2 posturas. Según NTE-EME.			
O01OB010	0,620	h.	Oficial 1ª encofrador	18,51	11,48	
O01OB020	0,620	h.	Ayudante encofrador	17,37	10,77	
P01EM040	0,550	m2	Tablero aglom. hidrofugo 3,66x1,83x22	16,77	9,22	
P01EM290	0,007	m3	Madera pino encofrar 26 mm.	252,47	1,77	
P01DC020	0,082	l.	Desencofrante p/encofrado madera	1,74	0,14	
P01UC030	0,040	kg	Puntas 20x100	7,46	0,30	

TOTAL PARTIDA..... 33,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA TEATRO EN BRIVIESCA - FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04MM010		m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I V.MAN. Hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central en muros, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OB010	0,450	h.	Oficial 1ª encofrador	18,51	8,33	
O01OB020	0,450	h.	Ayudante encofrador	17,37	7,82	
P01HA010	1,050	m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	71,19	74,75	
M11HV120	0,400	h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	5,04	2,02	
TOTAL PARTIDA.....						92,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E04SE010		m2	ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm Encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor en sub-base de solera, i/extendido y compactado con presión.			
O01OA070	0,150	h.	Peón ordinario	14,01	2,10	
P01AG130	0,165	m3	Grava 40/80 mm.	22,04	3,64	
TOTAL PARTIDA.....						5,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E05HFA040A		m2	FORJ.PL.ALVEOLAR 20+5 Forjado 15+5 cm. formado por placa alveolar de hormigón pretensado y capa de compresión de 5 cm., de hormigón HA-25/P/20/I, de central, i/armadura (0,80 kg/m2), terminado. (Carga total 600 kg/m2). Según normas NTE, EHE-08 y CTE-SE-AE.			
O01OB010	0,450	h.	Oficial 1ª encofrador	18,51	8,33	
O01OB020	0,450	h.	Ayudante encofrador	17,37	7,82	
M02GT002	0,150	h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	22,16	3,32	
P03VA030A	1,000	m2	Placa alveolar pret.20cm.	29,36	29,36	
P03AM170	1,000	m2	Malla 20x30x5 1,284 kg/m2	0,87	0,87	
P01HA010	0,055	m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	71,19	3,92	
E04AB020	0,800	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,17	0,94	
E05HFE010A	1,000	m2	ENCOF. FORJADO PL. ALVEOLAR	10,26	10,26	
TOTAL PARTIDA.....						64,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

E05HSA010		m3	HA-25/P/20/I E.METÁL. PILARES Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia plástica elaborado en central, en pilares de 30x30 cm., i/p.p. de armadura (80 kg/m3.) y encofrado metálico, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHS y EHE-08.			
E05HSM010	1,000	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/P/20/I PILAR	90,21	90,21	
E05HSF010	11,111	m2	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES	8,58	95,33	
E04AB020	80,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,17	93,60	
M02GT002	0,250	h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	22,16	5,54	
TOTAL PARTIDA.....						284,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA TEATRO EN BRIVIESCA - FASE 2

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E05HVA010		m3	HA-25/P/20/I E.MAD.JÁCENAS PLA. Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia plástica elaborado en central, en jácenas planas, i/p.p. de armadura (180 kg/m3.) y encofrado de madera, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EME y EHE-08.			
E05HVM010	1,000	m3	HORM.P/ARMAR HA-25/P/20/I JÁC.	84,13	84,13	
E05HVE010	5,556	m2	ENCOF. MADERA JÁCENAS 4 POST.	27,34	151,90	
E04AB020	180,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,17	210,60	
M02GT002	0,150	h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	22,16	3,32	
TOTAL PARTIDA.....						449,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E05HVA075		m3	HA-25/P/20/I E.MAD.ZUNCHOS PL. Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia plástica elaborado central, en zunchos planos, i/p.p. de armadura (75 kg/m3.) y encofrado de madera vista, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EME y EHE-08.			
E05HVM030	1,000	m3	HORM.P/ARMAR HA-25/P/20/I ZUN.	84,13	84,13	
E05HVE030	12,000	m2	ENC.ZUNCHOS CON MADERA 4 POS.	23,34	280,08	
E04AB020	75,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,17	87,75	
M02GT002	0,100	h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	22,16	2,22	
TOTAL PARTIDA.....						454,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

TRANSP		m3	TRANS.ESCOM.VERT.<10 km.S/CAM. Transporte de escombros al vertedero, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta incluso canon de vertedero y sin incluir la carga.			
M07CB020	0,110	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	43,26	4,76	
M07N060	1,050	m3	Canon de desbroce a vertedero	6,05	6,35	
TOTAL PARTIDA.....						11,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con ONCE CÉNTIMOS